
 
 

DOCENTE CARGO DIRECCIO
N DE 

CURSO  

DIA Y HORA DE ATENCION Correo electrónico 

Lorena Guzmán  Docente dimensión socioafectiva  Prejardin, 
jardín, Transición  
Sociales 101,201 
Dimensión espiritual y ética Prejardín, jardín, 
transición   

PJ/JAR  
Viernes: 7:00 a 7:40 a.m. 

lorena.guzman@colparroquialvalvanera.edu.co 

Sandra Walteros  Docente   dimensión comunicativa Prejardin, 
jardín, transición, 101, 201 
Ciencias naturales 201 

Transición  Miércoles: 7:00 a 7:40 a.m. sandra.walteros@colparroquialvalvanera.edu.co 

Paola Inés Pérez Dimensión cognitiva Prejardin, jardín, 
transición 
Ciencias naturales 101 
JEFE CICLO I  

101 Jueves: 8:35 a 9:30 a.m.  paola.perez@colparroquialvalvanera.edu.co 

Caren Alfonso  Educación física PJ, JA, TR, 
101,201,301,302,401,402,501,502 
Expresión artística y dimensión estética 
prejardin, jardín, transición  

201 Martes 7:00 a 7:40 a.m. . caren.alfonso@colparroquialvalvanera.edu.co 

Ana María Mejía  
Lenguaje 301,302,401,402,501,502 

301 Martes 7:40 a 8:35 a.m.  ana.mejia@colparroquialvalvanera.edu.co 

Diana Carreño  
Ciencias naturales 301,302,401,402,501,502  

302 Lunes 7:40 a 8:35 a.m. diana.carreno@colparroquialvalvanera.edu.co 

Luz Stella Larrotta  Emprendimiento 1°,2°,3°,4°,5° 
Matemáticas 301,302,401 
JEFE DE AREA INFORMATICA Y 
EMPRENDIMIENTO 

401 

Jueves: 7:40 a 8:35 a.m. 

luz.larrotta@colparroquialvalvanera.edu.co 

Nicolas Amaya  Sociales y catedra de paz 
301,302,401,402,501,502 

402 
Martes: 7:40 a 8:35 a.m. nicolas.amaya@colparroquialvalvanera.edu.co 

Nidia Arévalo  Ingles 401,402,501,502 501 Miércoles 7:40 a 8:35 a.m nidia.arevalo@colparroquialvalvanera.edu.co 
Julián García  Docente expresión artística 

101,201,301,302,401,402,501,502,601,701, 
702,801,802,901,902,1001,1002,1101,1002 

502 

Miércoles 7:40 a 8:35 a.m 
julian.garcia@colparroquialvalvanera.edu.co 

Nataly Forero   Introducción a la química 
601,602,701,702,801,802,901,902 
Química 1001, 1002,1101 y 1102 

601 Jueves  7:40 a 8:35 a.m. nataly.forero@colparroquialvalvanera.edu.co 

Gabriel Aguilar  Emprendimiento 
601,701,702,801,802,901,902,1001,1002,11
01,1102 

701 Martes: 6:45 a 7:40 a.m. gabriel.aguilar@colparroquialvalvanera.edu.co 
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Diana Marcela Zea  Sociales y catedra de paz 
601,701,702,801,802 

702 Lunes: 6:45 a 7:40 a.m. diana.zea@colparroquialvalvanera.edu.co 

Andrés Felipe Bernal  Educación física 
601,701,702,801,802,901,902,1001,1002,11
01,1102 
JEFE DE AREA EDUCACION FISICA Y 
ARTISTICA  

801 Lunes: 6:45 a 7:40 a.m. andres.bernal@colparroquialvalvanera.edu.co 

Daniela Robayo  Ciencias naturales 601 
Biología 
701,702,801,802,901,902,1001,1002,1101,1
102 
JEFE DE AREA CIENCIAS NATURALES  

802 

Viernes  7:40 a 8:35 a.m. 

daniela.robayo@colparroquialvalvanera.edu.co 

Andrés López  Introducción a la física 
601,701,702,801,802,901,902 
Física 1001,1002,1101,1102 

901 
Lunes: 6:45 a 7:40 a.m 

andres.gutierrez@colparroquialvalvanera.edu.co 

Fernando Cifuentes  Informática 
101,201,301,302,401,402,501,502,601,701,7
02,801,802,901,902,1001,1002,1101,1102 

902 Miércoles: 6:45 a 7:40 a.m fernando.cifuentes@colparroquialvalvanera.edu.co 

Sneider Martínez 
   

Lenguaje 902,1001,1002,1101,1102 
JEFE DE AREA LENGUAJE 

1001 Miércoles: 6:45 a 7:40 a.m sneider.martinez@colparroquialvalvanera.edu.co 

Nicolas Jaramillo  Sociales y catedra de paz 901,902, filosofía, 
eco política y violencia y sociedad 
1001,1002,1101,1102 
JEFE DE AREA SOCIALES  

1002 

Martes: 7:40 a 8:35 a.m. 

nicolas.jaramillo@colparroquialvalvanera.edu.co 

Henry Arango  Matemáticas 
802,901,902,1001,1002,1101,1102 

1101 Viernes: 6:45 a 7:40 a.m. henry.arango@colparroquialvalvanera.edu.co 

Patricia Espitia  ERE- ética 
501,502,601,701,702,801,802,901,902,1001,
1002,1101,1102 
JEFE DE AREA ERE-ETICA  

1102 Miércoles: 6:45 a 7:40 a.m. patricia.espitia@colparroquialvalvanera.edu.co 

Martha Reatiga Lenguaje 601,701,702,801,802,901  Jueves 6:45 a 7:40 a.m. martha.reatiga@colparroquialvalvanera.edu.co 
Cristian Méndez  Ingles Jardín, Transición, 101,201,301,302  Lunes : 6:45 a 7:40 a.m cristian.mendez@colparroquialvalvanera.edu.co 
Laura Valencia  Ingles 901,902,1001,1002,1101,1102  Jueves: 6:45 a 7:40 a.m laura.valencia@colparroquialvalvanera.edu.co 
María Elizabeth 
Palacios  

Ingles 601,701,702,801,802,prejardin   Viernes : 6:45 a 7:40 a.m maria.palacios@colparroquialvalvanera.edu.co 

Angela Vanegas  Matemáticas 402,501,502,601 ,701  
JEFE DE AREA MATEMATICAS   

  Lunes  : 6:45 a 7:40 a.m angela.vanegas@colparroquialvalvanera.edu.co 

Olga Castellanos  Coordinadora de convivencia  Cita previa  cconvivencia@colparroquialvalvanera.edu.co 

Martha Rodríguez  Coordinadora académica  Cita previa  cacademico@colparroquialvalvanera.edu.co 

mailto:angela.vanegas@colparroquialvalvanera.edu.co
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Catalina Casilimas  Coordinadora de pastoral  Cita previa  cevangelizacion@colparroquialvalvanera.edu.co 

Alejandra Gómez  Orientadora  Cita previa  orientacion@colparroquialvalvanera.edu.co 

Carolina Camargo  Administradora  Cita previa  admin@colparroquialvalvanera.edu.co 
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